Постановление Правительства Камчатского края от 8 июля 2014 г. N 279-П
"О расходном обязательстве Камчатского края по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае"
В соответствии со статьями 8 и 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство

Постановляет:

1. Установить расходное обязательство Камчатского края по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае.

2. Утвердить Порядок предоставления денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Камчатского края от 17.01.2008 N 3-П "О расходных обязательствах Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае в 2008 - 2009 годах";

2) постановление Правительства Камчатского края от 29.04.2008 N 136-П "О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 17.01.2008 N 3-П "О расходных обязательствах Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае в 2008 - 2009 годах";

3) постановление Правительства Камчатского края от 11.03.2010 N 114-П "О расходных обязательствах Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае";

4) постановление Правительства Камчатского края от 14.03.2011 N 96-П "О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 11.03.2010 N 114-П "О расходных обязательствах Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае в 2010 году".

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин

Приложение
к постановлению Правительства Камчатского края
от 8 июля 2014 г. N 279-П
Порядок
предоставления денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае

1. Настоящий Порядок регламентирует условия и размеры выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (далее - вознаграждение) педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Камчатского края и муниципальных общеобразовательных организаций в Камчатском крае, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования (далее - общеобразовательные организации).

2. Вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций выплачивается ежемесячно.

3. При наполняемости класса 25 человек в общеобразовательных организациях и при наполняемости класса 14 человек в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, размер вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных организаций составляет 1000 рублей.

4. Для классов, наполняемость которых меньше (или больше) установленной частью 3 настоящего Порядка, размер вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных организаций уменьшается (или увеличивается) пропорционально численности обучающихся в классе и рассчитывается по формуле:

[image: image1.emf]S=1000 руб./M×N

S - вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций в одном классе с наполняемостью меньше или больше 14 (25) человек;

N - численность обучающихся в классе;

М - наполняемость класса, установленная частью 3 настоящего Порядка.

5. Конкретный размер вознаграждения для каждого педагогического работника общеобразовательных организаций устанавливается приказом руководителя общеобразовательной организации.

6. Размер вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных организаций увеличивается на районный коэффициент и процентные надбавки в размерах, установленных Законом Камчатского края от 06.03.2008 N 15 "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета".

7. Основаниями для выплаты вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных организаций являются:

1) приказ руководителя общеобразовательной организации о возложении на педагогического работника, с его согласия, функций классного руководителя;

2) приказ руководителя общеобразовательной организации об установлении конкретного размера вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных организаций;

3) табель учета рабочего времени

8. Выплата вознаграждения педагогическим работникам общеобразовательных организаций за истекший месяц осуществляется по отдельной ведомости в срок до 8-го числа текущего месяца, пропорционально фактически отработанному педагогическими работниками времени, включая время осенних, зимних, весенних, летних каникул учащихся.

9. Вознаграждение не выплачивается педагогическим работникам, замещающим должности классных воспитателей.